
KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-

BGDĐT, ngày 31/12/2020; 

Căn cứ công văn số 200/PGD&ĐT ngày 5/5/2025 của Phòng GD&ĐT về việc 

thời gian hoàn thành tuyển sinh các lớp đầu cấp bậc học Mầm non, Tiểu học, Trung 

học cơ sở năm học 2025-2026; 

 Thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 6 năm 2025;  

Trường mầm non Hà Bình xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh 

năm học 2025 - 2026 như sau: 

 

   I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tuyển sinh các cháu mầm non đúng độ tuổi theo quy định, công khai, công 

bằng, tạo thuận lợi cho trẻ đến trường được chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục, để trẻ 

được phát triển toàn diện, làm tiền đề vững chắc cho các cấp học tiếp theo. 

Tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh học sinh tiếp cận, đăng ký hồ sơ tuyển 

sinh đầu cấp trực tuyến. 

2. Yêu cầu  

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo 

quy định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh. 

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch chỉ đạo tuyển sinh của 

phòng GD&ĐT Hà Trung. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và 

chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu 

trách nhiệm chỉ đạo về công tác tuyển sinh của trường. 

- Tuyển sinh trẻ từ 18 tháng đến 60 tháng tuổi  

- Đảm bảo quy định về số trẻ/nhóm, lớp/giáo viên 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các cháu, đảm bảo đủ các điều kiện cần thiết 

để thực hiện tốt nhiệm vụ chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ theo quy định của Bộ 

GD&ĐT, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường và địa phương. 

 3. Công tác điều tra trẻ: 

UBND HUYỆN HÀ TRUNG 

TRƯỜNG MN HÀ BÌNH 
        

Số: 01/KH- MNHB           

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

              Hà Bình, ngày 02 tháng 6 năm 2025 



 Từ ngày 02/6 đến ngày 7/6/2025. Ban giám hiệu nhà trường phân công cán bộ 

giáo viên đến từng hộ gia đình theo thôn, xóm để điều tra nắm chính xác số trẻ trong 

độ tuổi đồng thời cập nhật đầy đủ thông tin vào phiếu Điều tra. Tránh tình trạng bỏ 

sót trẻ, sai, nhầm thông tin về trẻ. 

 II. Công tác tuyển sinh 

 1/ Đối tượng tuyển sinh. 

 Trẻ từ 18 đến 60 tháng tuổi, trong đó : 

 + Trẻ sinh năm 2023,2024 : 65 cháu. 

 + Trẻ sinh năm : 77 cháu. 

 + Trẻ sinh năm : 85 cháu. 

 + Trẻ sinh năm 2020 : 88 cháu 

 2/ Hồ sơ tuyển sinh. 

+ Đơn xin học  (Theo mẫu của trường)  

+ Bản sao giấy khai sinh. 

+ Hồ sơ ưu tiên, hộ nghèo, cận nghèo( nếu có) 

 3/ Thời gian tuyển sinh. 

 Thời gian tuyển sinh trực tiếp tại trường Mầm non Hà Bình: Từ ngày 9/6/2025 

đến hết ngày 11/6/2025. 

 4/ Tổ chức thực hiện.  

Nhà trường thành lập Hội đồng xét tuyển, thành phần gồm:  

 + Chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng 

 + Phó chủ tịch Hội đồng: Phó Hiệu trưởng 

 + Thư ký Hội đồng: Thư ký Hội đồng trường 

 + Thành viên: Tổ trưởng các tổ chuyên môn, kế toán, giáo viên. 

 Tổ có nhiệm vụ thu nhận hồ sơ theo quy định.  

 Nhà trường thông báo kế hoạch, thời gian tuyển sinh vào trường cho các bậc 

phụ huynh được biết và tuyên truyền rộng rãi kế hoạch đến cộng đồng dân cư trên hệ 

thống loa truyền thanh của xã. 

 5/ Báo cáo kết quả tuyển sinh: 

  Nhà trường báo cáo kết quả tuyển sinh sơ bộ về phòng GD&ĐT theo quy 

định. 

 Sau khi tuyển sinh trên cơ sở cháu đăng ký nhà trường phân chia nhóm lớp 

theo độ tuổi để thực hiện tốt chương trình GDMN. 

 Lưu ý: Không nhận trẻ vào trường, lớp khi chưa đủ hồ sơ 



 6. Thành lập và phân công từng thành viên Hội đồng tuyển sinh, quy trình 

nhận, kiểm tra hồ sơ: 

* Thành lập Hội đồng tuyển sinh trường mầm non Hà Bình năm học 2025 - 

2026 gồm: 

 

TT Họ và tên Chức vụ CV Hội đồng Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Tình Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ  

2 Bùi Thị Tùng P. Hiệu trưởng P.Chủ tịch HĐ  

3 Vũ Thị Viên P. Hiệu trưởng Thành viên  

4 Nguyễn Thị Hà Thư ký HĐ Thành viên  

5 Nguyễn Thị Quyên TT CMNT Thành viên  

6 Nguyễn Thị Thu Hà TPCMMG Thành viên  

7 Nguyễn Thị Liên Giáo viên Thành viên  

8 Nguyễn Thị Thanh Hòa Giáo viên Thành viên  

9 Hoàng Thị Lựu KT - Văn thư Thành viên  

 

* Phân công nhiệm vụ các thành viên hội đồng tuyển sinh: 

 
TT Họ và tên Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Tình 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

- Báo cáo trình UBND xã 

- Thông báo trên loa đài của xã và thông báo với 

trưởng các thôn. 

2 Vũ Thị Viên 
- Chỉ đạo công tác điều tra tra - Tổng hợp số liệu 

điều tra. 

3 
Bùi Thị Tùng Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Đông Trung. 

4 
Nguyễn Thị Thu Hà Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Đông Trung. 

5 Nguyễn Thị Hà Tổng hợp số trẻ đăng ký tuyển sinh 

6 
Nguyễn Thị Quyên Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Đông Trung. 

7 
Nguyễn Thị Thanh Hòa Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Xuân Áng. 

8 
Nguyễn Thị Liên Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Xuân Áng. 

9 
Hoàng Thị Lựu Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho trẻ 

thu nhận hồ sơ khu Xuân Áng. 

 

7. Chế độ báo cáo: 



- Các thành viên trong ban tuyển sinh có trách nhiệm báo cáo tình hình tuyển 

sinh cụ thể với Hiệu trưởng. 

- Hiệu trưởng báo cáo với các cấp quản lý theo quy định của phòng GD&ĐT 

Hà Trung: 

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT Hà Trung đúng thời gian quy 

định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Hiệu trưởng phân công nhiệm vụ tới các thành viên trong Hội đồng tuyển 

sinh. 

- Các thành viên trong HĐ tuyển sinh làm việc theo nhiệm vụ đã được phân 

công kể từ ngày 9/6/2025 đến hết ngày 11/6/2025.  

- Nhà trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trẻ mầm non ở từng độ 

tuổi và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi theo quy định.  

- Nhà trường tham mưu với UBND xã trong công tác tổ chức tuyển sinh, tuyên 

truyền sâu rộng trong các thôn và các ban ngành đoàn thể trong xã về chỉ tiêu tuyển 

sinh ở từng độ tuổi và thời gian tuyển sinh để các bậc cha mẹ hiểu rõ, tránh gây áp 

lực cho công tác tuyển sinh, đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và tuyển 

sinh đúng quy định. 

Kế hoạch này được thông qua Ban giám hiệu, HĐGV và Hội đồng tuyển sinh 

trường để thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (Để B/c); 

- UBND xã (Để B/c)' 

- Lưu NT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Thị Tình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UBND HUYỆN HÀ TRUNG 

TRƯỜNG MN HÀ BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Số: 01/QĐ-MNHB                                 Hà Bình, ngày 02 tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập hội đồng tuyển sinh đầu cấp trường Mầm non 

 Năm học 2025 - 2026 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH 

 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về việc 

ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ công văn số 200/PGD&ĐT ngày 5/5/2025 của Phòng GD&ĐT về việc 

thời gian hoàn thành tuyển sinh các lớp đầu cấp bậc học Mầm non, Tiểu học, Trung 

học cơ sở năm học 2025-2026; 

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-MNHB, ngày 02/6/2025, kế hoạch thực hiện công 

tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2025 -2026 của trường Mầm non Hà Bình. 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 
 



Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh trẻ độ tuổi Mầm non năm học 2025 - 

2026 của trường Mầm non Hà Bình gồm các Ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Hội đồng tuyển sinh học 2025 - 2026 trường Mầm non Hà Bình, có 

trách nhiệm tuyển sinh các cháu trong độ tuổi Mầm non (từ 18 tháng đến 60 tháng 

tuổi). Thời gian tuyển sinh:  

- Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 9/6/2025 đến ngày 11/6/2025. 

 Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận:                                                                    HIỆU TRƯỞNG  

- Như điều 3 QĐ;    
- Lưu: NT.        

 

            Nguyễn Thị Tình 

               
         

 
 

 

 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH 

NĂM HỌC 2025-2026 

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-MNHB, ngày 2/6/2025) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Tình Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2 Bùi Thị Tùng P.Hiệu trưởng P.Chủ tịch HĐ 

3 Vũ Thị Viên P. Hiệu trưởng Tành viên 

4 Nguyễn Thị Hà Thư ký HĐ Thành viên 

5 Nguyễn Thị Quyên TTCMNT Thành viên 

6 Nguyễn Thị Thu Hà TPCMMG Thành viên 

7 Nguyễn Thị Liên Giáo viên Thành viên 



8 Nguyễn Thị Thanh Hòa Giáo viên Thành viên 

9 Hoàng Thị Lựu KT - Văn thư Thành viên 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   UBND HUYỆN HÀ TRUNG            CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH                         Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  

          Số: 01/TB-MN 

                                    

                                    THÔNG BÁO TUYỂN SINH 

                                         NĂM HỌC 2025-2026 

 

 

 Kính gửi:  Các bậc phụ huynh có con trong độ tuổi  

                               mầm non xã Hà Bình 

 

Thực hiện Công văn số 200/CV-PGDĐT ngày 05/05/2025 của Phòng 

GD&ĐT Hà Trung về việc tuyển sinh trẻ mầm non năm học 2025-2026. 

Trường mầm non Hà Bình thông báo đến quý phụ huynh có con trong độ tuổi 

mầm non về kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau: 

1. Đối tượng tuyển sinh. 

 Trẻ từ 18 tháng đến 60 tháng tuổi. 

2. Hồ sơ tuyển sinh. 

+ Đơn xin vào trường có chữ ký của phụ huynh (theo mẫu của trường)  



+ Bản sao giấy khai sinh. 

+ Hồ sơ ưu tiên, hộ nghèo, cận nghèo(nếu có). 

3. Thời gian tuyển sinh. 

+ Từ ngày 9/6 đến 11/6/2025. 

4. Địa điểm tuyển sinh:  

Tuyển sinh trực tiếp tại 2 điểm trường: Điểm trường khu Đông Trung và điểm 

trường Khu Xuân Áng. 

Lưu ý: Đối với những học sinh đã học tại trường, phụ huynh chỉ đăng ký trẻ đi 

học không phải nộp hồ sơ tuyển sinh. Đối với những học sinh tuyển mới phải đầy đủ 

hồ sơ theo quy định nhà trường mới nhận vào học. 

      Vậy trường mầm non Hà Bình thông báo đến toàn thể quý phụ huynh được biết 

và cùng nhau thực hiện để công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 đạt kết quả. 

                     Nhà trường xin trân trọng cảm ơn 

 

                                                                 Hà Bình, ngày 02 tháng 6 năm 2025 

                                                                               HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                     Nguyễn Thị Tình 
 

 

 

 

  UBND HUYỆN HÀ TRUNG           CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH                        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  

    Số: 02 /TB-MN 

THÔNG BÁO TỰU TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024-2025 

 

 
 Kính gửi: Các bậc phụ huynh có con trong độ tuổi mầm non xã Hà Bình 

 

Thực hiện Quyết định số 3402/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của UBND 

Tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành kế hoạch thời gian  năm học 2024-2025 đối 

với giáo dục Mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên tỉnh Thanh 

Hóa. 

 Trường mầm non Hà Bình thông báo đến các bậc phụ huynh có con 

trong độ tuổi mầm non về kế hoạch tựu trường  năm học 2024-2025 như sau: 

1. Ngày tựu trường. 

 Ngày 28/8/2024 ( Thứ 4) 

2. Địa điểm đón học sinh.  



-  Ở 2 khu:  Khu Đông trung và Khu Xuân Áng 

Lưu ý: Đối với những học sinh mới đi học năm đầu, phụ huynh phải có đầy đủ hồ sơ 

theo quy định gồm: 

+ Đơn xin vào học có chữ ký của phụ huynh (theo mẫu của nhà trường)  

+ Bản sao giấy khai sinh( nếu trong giấy khai sinh không có mã định danh thì 

phụ huynh cần cung cấp mã định danh của trẻ cho giáo viên) 

          Vậy  trường mầm non Hà Bình thông báo đến toàn thể quý phụ huynh được 

biết và cùng nhau thực hiện để ngày tựu trường năm học 2024-2025 đạt kết quả tốt. 

                                Nhà trường Xin trân trọng cảm ơn 

 

                                                                 Hà Bình, ngày 26 tháng 8 năm 2024 

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                Nguyễn Thị Tình 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    UBND HUYỆN HÀ TRUNG           CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH                        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  

             Số: 03 /TB-MN 

THÔNG BÁO 
PHÂN  HỌC SINH VÀO HỌC CÁC LỚP KHU XUÂN ÁNG 

NĂM HỌC 2024-2025 

 
 Kính gửi:  Toàn thể các bậc phụ huynh  

 

Để ngày tựu trường của trẻ đạt kết quả tốt. Nhà trường thông báo đến các bậc 

phụ huynh  về việc đón trẻ học ở các nhóm, lớp như sau: 

 

TT Tên nhóm  

lớp 

Giáo viên chủ nhiệm Ghi chú 

1 Nhóm trẻ 1 1. Cô: Hoàng Thị Tuyên 

2. Cô: Mai Thị Hoa 

Trẻ sinh năm 2022, 2023 



2 Nhóm trẻ 2 1. Cô: Nguyễn Thị Hương 

2. Cô: Nguyễn Thu Hường 

Trẻ sinh năm 2022, 2023 

3 Lớp 3-4 tuổi 1 1. Cô: Hoàng Thị Phương Trẻ sinh năm 2021 

4 Lớp 3-4 tuổi 2 1. Cô: Mai Thị Thu Lọc  

2. Cô: Nguyễn Thị Phượng 

Trẻ sinh năm 2021 

5 Lớp 4-5 tuổi 1 1. Cô: Lê Thị Thanh Hoa 

2. Mai Thị Hà 

Trẻ sinh năm 2020 

6 Lớp 4-5 tuổi 2 1. Cô: Lê Thị Chiên 

2.Cô: Nguyễn Thị Thủy 

Trẻ sinh năm 2020 

7 Lớp 5-6 tuổi 1 1. Cô: Nguyễn Thị Hà 

2. Cô: Lê Thị Liên 

Trẻ sinh năm 2019 

8 Lớp 5-6 tuổi 2 1. Cô: Nguyễn Thị Liên 

2. Cô: Nguyễn  Thị Thanh Hòa 

Trẻ sinh năm 2019 

 

Lưu ý: Sau khi tựu trường nhà trường sẽ cân đối số học sinh ở các lớp  phù 

hợp theo kế hoạch năm học mà Phòng giáo dục đã phê duyệt. 

Vậy nhà trường thông báo để phụ huynh được biết và thực hiện nghiêm túc 

thông báo này để việc tựu trường đạt kết quả tốt. 

 

                                                                 Hà Bình, ngày 25 tháng 8 năm 2024 

                                                                                   HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                    Nguyễn Thị Tình 
 

 

   UBND HUYỆN  HÀ TRUNG          CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HÀ BÌNH                        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  

         Số: 03 /TB-MN 

THÔNG BÁO 
PHÂN  HỌC SINH VÀO HỌC CÁC LỚP KHU ĐÔNG TRUNG 

NĂM HỌC 2024-2025 

 
 Kính gửi:  Toàn thể các bậc phụ huynh  

 

Để ngày tựu trường của trẻ đạt kết quả tốt. Nhà trường thông báo đến các bậc 

phụ huynh  về việc đón trẻ học ở các nhóm, lớp như sau: 

 

TT Tên nhóm  Giáo viên chủ nhiệm Ghi chú 



lớp 

1 Nhóm trẻ  1. Cô: Nguyễn Thị Quyên 

2. Cô: Trương Thị Thủy 

Trẻ sinh năm 2022, 2023 

2 Lớp 3-4 tuổi  1. Cô: Lê Thị Nương Trẻ sinh năm 2021 

3 Lớp 4-5 tuổi  1. Cô: Trình Thị Tuyền 

2. Cô: Lê Thị Dung 

Trẻ sinh năm 2020 

4 Lớp 5-6 tuổi  1.Cô:  Nguyễn Thị Thu Hà 

2. Cô:  Vũ Thị Viên 

Trẻ sinh năm 2019 

 

Lưu ý: Sau khi tựu trường nhà trường sẽ cân đối số học sinh ở các lớp  phù 

hợp theo kế hoạch năm học mà Phòng giáo dục đã phê duyệt. 

Vậy nhà trường thông báo để phụ huynh được biết và thực hiện nghiêm túc 

thông báo này để việc tựu trường đạt kết quả tốt. 

 

                                                                 Hà Bình, ngày 25 tháng 8 năm 2024 

                                                                                  HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                    Nguyễn Thị Tình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


